
terça-feira, 25 de aGOStO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  6

 
PREFEiTuRa MuniCiPal DE MaRiTuba

núMERo DE PubliCação: 22792
EXTRaTo Do ConTRaTo nº 039/2009

DiSPEnSa nº 006/2009
ConTRaTanTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
ConTRaTaDa: SHEILA CHAGAS RESENDE
obJETo: Contratação e Locação de um imóvel, localizado 
na Av. João Paulo II, nº 94 no bairro Dom Aristides, para o 
funcionamento da Diretoria de Vigilância em Saúde e Conselho 
Municipal de Saúde.
valoR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)
D. o.: Func. Prog. 1802.101220037.2.036 - Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 - Sub elemento 3.3.90.36.15.
PRaZo DE viGênCia: 12 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRia auRoRa FERREiRa PiMEnTEl

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 02/02/2009
EXTRaTo Do ConTRaTo nº 017/2009

DiSPEnSa nº 016/2009
ConTRaTanTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
ConTRaTaDa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO 
NORT
obJETo: Aquisição de oxigênio medicinal para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde.
valoR: R$ 30.453,30 (trinta mil quatrocentos e cinqüenta e 
três reais e trinta centavos).
D. o.: Funcs. Progs. - 1802.103020037.2.039 - 
1802.103020037.2.040 - Classificação Econômica - 3.3.90.30.00 
– Sub elemento - 3.3.90.30.99.
PRaZo DE viGênCia: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRia auRoRa FERREiRa PiMEnTEl

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 23/01/2009
EXTRaTo Do ConTRaTo nº 069/2009

DiSPEnSa nº 019/2009
ConTRaTanTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
ConTRaTaDa: CASTRO COM E SERVIÇOS
obJETo: Aquisição de Medicamentos Controlados, Especiais e 
Farmácia Básica para atender as necessidades das Unidades de 

Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
valoR: R$ 615.909,78 (seiscentos e quinze mil, novecentos e 
nove reais e setenta e oito centavos)
D. o.: Funcs Progs: – 1802.103010037.2.034 - 
1802.103010037.2.037 - 1802.103020037.2.039 - Classificação 
Econômica - 3.3.90.30.00 – Sub elemento - 3.3.90.30.09

EXTRaTo Do ConTRaTo nº 070/2009
DiSPEnSa nº 019/2009

ConTRaTaDa: M. DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO
obJETo: Aquisição de Medicamentos Controlados, Especiais e 
Farmácia Básica para atender as necessidades das Unidades de 
Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
valoR: R$ 191.740,91 (cento e noventa e um mil, setecentos e 
quarenta reais e noventa e um centavos)
D. o.: Funcionais Programáticas: – 1802.102740037.2.043  
- 1802.103010037.2.034 - 1802.103010037.2.037 - 
1802.103020037.2.039 - Classificação Econômica - 3.3.90.30.00 
– Sub elemento - 3.3.90.30.09
PRaZo DE viGênCia: 04 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRia auRoRa FERREiRa PiMEnTEl

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 26/01/2009
Marituba/Pa, 18 de agosto de 2009

CÍRia auRoRa FERREiRa PiMEnTEl
Secretária Municipal de Saúde

EXTRaTo Do ConTRaTo nº 012/2009
DiSPEnSa nº 003/2009

ConTRaTanTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ConTRaTaDa: RICCE CONSTRUÇÕES LTDA.
obJETo: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de limpeza e manutenção do sistema urbano do 
município de Marituba.
valoR: R$ 1.535.593,42 (um milhão, quinhentos e trinta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta e dois 
centavos).
D. o.: Func. Prog. 1901.041220037.2.048 – Classificação 
Econômica 3.3.90.39.00 - Sub elemento 3.3.90.39.78.
PRaZo DE viGênCia: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTolDo RoDRiGuES Do CouTo

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 20/01/2009
EXTRaTo Do ConTRaTo nº 013/2009

DiSPEnSa nº 004/2009
ConTRaTanTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ConTRaTaDa: MERCADINHO MENINO DEUS LTDA - ME
obJETo: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades do CRAS-Centro de Referência de Assistência Social 
Dom Vicente Zico e das Unidades de Saúde junto a Secretaria 
Municipal de Saúde.
valoR: R$ 30.899,96 (trinta mil oitocentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos).
D. o.: Func. Prog. 2002.082430037.2.056 - Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 – Sub elemento 3.3.90.30.07.
PRaZo DE viGênCia: 02 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTolDo RoDRiGuES Do CouTo

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 20/01/2009
EXTRaTo Do ConTRaTo nº 034/2009

DiSPEnSa nº 005/2009
ConTRaTanTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ConTRaTaDa: MERCADINHO MENINO DEUS LTDA - ME
obJETo: Aquisição de produtos de Higienização e Limpeza para 
atender às necessidades das Secretarias de Administração e 
Saúde desta Municipalidade.
valoR: R$ 37.146,46 (trinta e sete mil, cento e quarenta e seis 
reais e quarenta e seis centavos)
D. o.: Func. Prog. - 1401.041220037.2.009 - Classificação 
Econômica - 3.3.90.30.00 – Sub elemento - 3.3.90.30.22.
PRaZo DE viGênCia: 02 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

 JESuS bERTolDo RoDRiGuES Do CouTo
DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 20/01/2009

EXTRaTo Do ConTRaTo nº 015/2009
DiSPEnSa nº 008/2009

ConTRaTanTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ConTRaTaDa: BUSINESS INFORMÁTICA LTDA.
obJETo: Aquisição de Materiais de Expediente e Informática 
para atender a SEMAD, SEMADS e SEMEC.
valoR: R$ 97.329,08 (noventa e sete mil trezentos e vinte e 
nove reais e oito centavos).
D. o.: Func. Prog. - 1401.041220037.2.009 - Classificação 
Econômica 3.3.90.30.00 - Sub elemento 3.3.90.30.16.
PRaZo DE viGênCia: 01 mês

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTolDo RoDRiGuES Do CouTo

DaTa aSSinaTuRa Do ConTRaTo: 19/01/2009
Marituba/Pa, 18 de agosto de 2009

JESuS bERTolDo RoDRiGuES Do CouTo
Prefeito Municipal de Marituba

PREFEiTuRa MuniCiPal DE alTaMiRa
núMERo DE PubliCação: 22734

ESTaDo Do PaRÁ - aviSo DE liCiTação
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado à Trav: 
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, do Edital do 
Pregão Presencial nº 03051/09, cujo objeto é a aquisição de: 
Mat. de Consumo, Data de abertura 08/09/2009, às 09:30 hs. 
O Edital poderá ser retirado mediante o recolhimento da taxa 
de R$ 50,00 (cinqüenta reais); no endereço acima citado, fone 
(093)3515-2561. 

Altamira/PA, 26 de agosto de 2009 
 Heleno Figueiredo dos Santos 

 Pregoeiro

PREFEiTuRa MuniCiPal DE PaRauaPEbaS
núMERo DE PubliCação: 22817

aviSo DE liCiTação
PREGão PRESEnCial nº 9/2009-010-SEMaD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Setembro de 
2009, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para Fornecimento de material de consumo e limpeza 
para atender as diversas secretarias desta Administração no 
município de Parauapebas, estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 20 DE AGOSTO DE 2009
aRGEnoR SouSa Silva

PREGOEIRO(A)

PREFEiTuRa MuniCiPal DE PaRauaPEbaS
aviSo DE liCiTação

PREGão PRESEnCial nº 9/2009-014SEMob
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Setembro de 
2009, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para Aquisição de materiais a serem utilizados 
em manutenção,reforma e construção de próprios públicos no 
município de Parauapebas - PA., de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Agosto de 2009
aRGEnoR SouSa Silva

Pregoeiro(a)

PREFEiTuRa MuniCiPal DE PaRauaPEbaS
núMERo DE PubliCação: 22818

ESTaDo Do PaRÁ
FunDo MuniCiPal DESaúDE

aviSo DE liCiTação
PREGão PRESEnCial nº9/2009-012SEMSa

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às 09:00 horas do dia 14 de Setembro de 2009, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de leite especial Pregominas para atendimento a 
crianças do Programa de Intolerância a Lactose no município de 
Parauapebas - PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244 
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 21 DE AGOSTO DE 2009
aRGEnoR SouSa Silva

PREGOEIRO(A)

manifestar sobre o parecer do Ministério Público Eleitoral, 

que opinou pela rejeição da Prestação de Contas do inte-

ressado, no prazo de 72 (setenta e duas) horas a con-

tar desta publicação, com fundamento no art. 36 da Reso-

lução TSE nº 22.250/2006.

Belém, 21 de agosto de 2009.

BRUNO GIORGI ALMEIDA E SILVA

Secretário Judiciário
PauTa

Convênio nº PubliCação: 22642
Pauta de Julgamento n.º 139 -  Elaborada nos termos do 
Regimento Interno, para julgamento dos processos abaixo 
relacionados, assim como dos adiados ou constantes de 
pautas já publicadas:
A Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Pará comunica 
aos interessados que os processos abaixo discriminados foram 
incluídos em pauta para a Sessão de 27/8/2009, quinta-feira, 
às 08:30 horas, em cumprimento ao disposto no art. 271, § 2º 
do Código Eleitoral, c/c art. 105 do Regimento Interno.
01. PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA Nº 2262
RELATOR: JUIZ CÉLIO SIMÕES DE SOUZA
ORIGEM: BELÉM - PA
ASSUNTO: ELEIÇÕES GERAIS 2006 - PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DO INTERESSADO, CANDIDATO AO CARGO DE DEPUTADO 
ESTADUAL – N.º 15.777 - PMDB.
INTERESSADO : RUBENS DE OLIVEIRA BARBALHO
02. PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA Nº 2279
RELATOR: JUIZ CÉLIO SIMÕES DE SOUZA
ORIGEM: BELÉM - PA
ASSUNTO: ELEIÇÕES GERAIS 2006 - PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DO INTERESSADO, CANDIDATO AO CARGO DE DEPUTADO 
ESTADUAL – N.º 14.789 - PTB.
INTERESSADO : CARLOS VINICIOS DE MELO VIEIRA
ADVOGADO : PAULO BENTES


